
 

 

COMUNE DI ZERI 

(PROVINCIA DI MASSA CARRARA) 

  
          

 

Codice ente  Protocollo n. 
  

 

DELIBERAZIONE N.  19 

in data: 16.07.2020  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ADUNANZA ORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE - SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO:  NOMINA DEL NUOVO REVISORE DEL CONTO TRIENNIO 2020/2023   
   

             L’anno  duemilaventi addì sedici  del mese di luglio  alle ore 10.30   nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

1 - PETACCHI CRISTIAN Presente  

2 - NOVELLI SECONDO Presente  

3 - ANGIOLINI CINZIA Presente  

4 - BRUZZONI MARCO Presente  

5 - BARATTA GINO Presente  

6 - TERZI DESIRE' Presente  

7 - VITALONI ARIANNA Assente   

8 - MONALI DANIELA Presente  

9 - PEDRINI EGIDIO ENRICO Assente  

10 - CALLIERI VIVIANA Assente  

11 - BIANCHINOTTI STEFANO Assente  

  

      Totale presenti    7  

      Totale assenti     4  

 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa   PAOLA MICHELINI  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CRISTIAN PETACCHI  assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

 2 

Delibera  di C.C n. 19  del  16.07.2020 

 

Entra il Consigliere Cinzia Angiolini  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il Dlgs.267/2000; 

Visto Decreto del Ministero dell’Interno n. 23 del 15/2/2012 Regolamento di attuazione dell’art. 16 

comma 25 del DL 13/08/2011 n. 138  convertito  con modificazioni dalla legge 14/9/2011 n. 148, 

recante istituzione dell’elenco dei Revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta dell’organo 

di revisione economico finanziario;  

Visto il verbale estrazione a sorte  del 11/05/2020 della Prefettura di Massa Carrara che ha avuto il 

seguente risultato: 

1) Belcari Francesco 

2) Franceschi Bruno 

3) Minici Vincenzo 

Dato atto che, con nota pervenuta al protocollo dell’Ente in data 10/06/2020 protocollo n° 2633,  il 

Dott. Belcari Francesco ha manifestato interesse ad accettare l’incarico di Revisore dei conti per il 

Comune di Zeri dichiarando che non sussistono cause di incompatibilità ai sensi dell’art. 236 D.Lgs 

267/2000 o altri impedimenti previsti dagli art. 235 e 238 dello stesso Decreto Legislativo; 

Ritenuto di stabilire in € 4.150,00 il compenso del Revisore del Conto, come da tabella A  del 

Decreto Interministeriale del 21 Dicembre 2018 

 

Visto l’art. 3 del Decreto Ministeriale 20.05.2005, il quale stabilisce che “Ai componenti 

dell’organo di revisione economico finanziaria dell’ente locale aventi la propria residenza al di fuori 

del Comune dove ha sede l’ente, spetta il rimborso delle spese di viaggio effettivamente sostenute, 

per la presenza necessaria o richiesta presso la sede dell’ente per lo svolgimento delle proprie 

funzioni. Le modalità di calcolo dei rimborsi se non determinate dal regolamento di contabilità sono 

fissate nella deliberazione di nomina o in apposita convenzione regolante lo svolgimento delle 

attività dell’organo di revisione”; 

 

Dato atto che il dr. Belcari Francesco risiede al di fuori del Comune di Zeri e che pertanto vi è la 

necessità di stabilire con la presente delibera le modalità di tale rimborso prevedendo che: 

1. nel caso di utilizzo di mezzo pubblico verrà rimborsato il documento di viaggio; 

2. nel caso di utilizzo di mezzo proprio spetterà il rimborso pari ai costi chilometrici rilevati 

dalle tabelle ACI moltiplicato il numero di chilometri che separano la residenza del singolo 

professionista dalla sede del Comune (chilometri risultanti per il viaggio andata e ritorno) 

più il rimborso dell’eventuale spesa per il pedaggio autostradale e parcheggio; 

 

Precisato che, per procedere al rimborso dei costi chilometrici il professionista dovrà esplicitare in 

notula l’autovettura per la quale è effettuato il rimborso chilometrico e la fascia dei chilometri annui 

percorsi in base alla quale è determinato il costo chilometrico; 

 

Tutto ciò premesso 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi  dal responsabile del servizio 

finanziario  ai sensi dell’art. 49 del Dlgs 267/2000; 

 



 

 3 

Con voti unanimi favorevoli  

DELIBERA 

Per quanto in premessa, di nominare il dott. Belcari Francesco Revisore dei conti del Comune di 

Zeri per il triennio dal 16/07/2020 al 15/07/2023; 

di fissare in euro 4.150,00 il compenso del Revisore del Conto, come da tabella A  del Decreto 

Interministeriale del 21 Dicembre 2018 

 

di prevedere che per ogni seduta del revisore unico dei conti presso il Comune di Zeri spetti il 

rimborso delle spese di viaggio come segue: 

1.  nel caso di utilizzo di mezzo pubblico verrà rimborsato il documento di viaggio; 

2. nel caso di utilizzo di mezzo proprio spetterà il rimborso pari ai costi chilometrici rilevati 

dalle tabelle ACI moltiplicato il numero di chilometri che separano la residenza del 

professionista dalla sede del Comune (chilometri risultanti per il viaggio andata e ritorno) 

più il rimborso dell’eventuale spesa per il pedaggio autostradale e parcheggio; 

 

di precisare che per procedere al rimborso dei costi chilometrici il professionista dovrà esplicitare in 

notula l’autovettura per la quale è effettuato il rimborso chilometrico e la fascia dei chilometri annui 

percorsi in base alla quale è determinato il costo chilometrico; 

 

di delegare ad apposita determinazione dirigenziale del Servizio Finanziario, l’assunzione del 

relativo impegno di spesa dando atto che la spesa graverà sul capitolo 10110305.1  

 

di comunicare il presente atto al professionista incaricato ed  alla Prefettura di Massa Carrara 

  

Con voti unanimi favorevoli  

DELIBERA  

  

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Dlgs. 

26772000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

Delibera di C.C. n.19   del  16.07.2020 

 

 

 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 

Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

   Dott. Giammarco Simi  

 

__________________________________________ 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

Cristian Petacchi  

 

_______________________________________________ 



 

 5 

 
 

Delibera di C.C. n. 19  del  16.07.2020 

 

Letto Approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

     CRISTIAN PETACCHI    PAOLA MICHELINI 

 

 

 

Viene pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art.124, comma 1° del 

T.U. 267/2000 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134 D.Lgs 267/00 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs267/00 

 

 

 

 

                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAOLA MICHELINI 

    

         

 

  

  
  


		2020-07-23T06:19:40+0200
	Approvo il documento


		2020-07-22T09:11:01+0200
	Approvo il documento


		2020-07-22T09:10:17+0200
	Approvo il documento


		2020-07-22T08:27:40+0200
	Approvo il documento


		2020-07-22T08:26:56+0200
	Approvo il documento




